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Rady Miasto Świdwin z dnia 	WL 

INFORMACJA O MOŻLIWOŚCI POZYSKANIA ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH 
NA REALIZACJĘ  ZADAŃ  INWESTYCYJNYCH 

UJĘTYCH W BUDŻECIE NA 2021 ROK 

Na dzień  sporządzenia niniejszej informacji tj. 3 lutego 2021r. w 
budżecie miasta na 2021 rok zostały ujęte następujące zadania 
inwestycyjne: 

1. Wymiana pokrycia dachu wieży Bismarcka w Parku Miejskim 
2. Budowa drogi na działce 169/10 - projekt techniczny 
3. Budowa drogi ul. Bocznej i Wiejskiej - projekt techniczny 
4. Budowa drogi Dobra Rycerskie - projekt techniczny 
S. Budowa drogi ul. Kochanowskiego i Szymborskiej - projekt techniczny 
6. Budowa drogi ulica Toruńska 
7. Przebudowa drogi gminnej nr 300029Z (ul. Mickiewicza) 
8. Przebudowa drogi na działce 447/13 
9. Przebudowa nawierzchni jezdni i chodników ulicy Jesiennej i Letniej 
10. Zakup i montaż  wiat przystankowych 
11. Adaptacja części lokali na wykonanie łazienek w 9 lokalach 
12. Przebudowa budynku ul. Poznańska 4e - III etap 
13. Zmiana systemów grzewczych w lokalach mieszkalnych 
14. Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej 
15. Poprawa efektywności energetycznej w Publicznej Szkole Podstawowej nr 4 
16. Budowa kanalizacji deszczowej w ul. Kochanowskiego i Szymborskiej 
17. Budowa kolektora deszczowego w ul. Sportowej 
18. Rewitalizacja terenu zielonego przy ul. Wojska Polskiego 
19. Budowa oświetlenia drogowego przy Placu Lotników 
20. Budowa oświetlenia w ulicach Letniej, Jesiennej, Deszczowej i Tęczowej 
21. Przebudowa PSZOK 
22. Budowa Placu Zabaw wraz z infrastrukturą  towarzyszącą  na działce nr 

340/31 (przy sklepie DINO) 
23. Budowa pumptrack na działce nr 3/185 

Zadanie 1: Wymiana pokrycia dachu wieży Bismarcka w Parku Miejskim 
- przyjęta w budżecie kwota 214.000 zł  dotyczy tylko wymiany pokrycia dachu 
wieży. Za pośrednictwem Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Powiatu 
Świdwińskiego został  złożony wniosek do Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Zachodniopomorskiego o przyznanie pomocy w ramach 
poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez społeczność" objętego PROW na lata 2014 - 2020. 
Czekamy na podpisanie umowy. 

Od zadania 2 do zadania 5 : Opracowanie projektów technicznych na 
budowę  dróg w mieście Świdwin - zadania te będą  zrealizowane ze środków 
własnych. W momencie pojawienia się  możliwości pozyskania środków 
zewnętrznych na budowę, przebudowę  dróg koszty opracowania dokumentacji 
zostaną  ujęte jako koszty kwalifikowane. 



Zadanie 6 : Budowa drogi ulica Toruńska - na tą  chwilę  nie ma możliwości 
pozyskania środków na realizację  ww. inwestycji w związku z powyższym 
zadanie zostanie zrealizowane ze środków własnych. 

Zadanie 7 : Przebudowa drogi gminnej nr 300029Z (ul. Mickiewicza) - 
został  złożony wniosek o dofinansowanie w ramach Funduszu Dróg 
Samorządowych. Planowany koszt inwestycji wynosi 471.000 É. Wniosek 
przeszedł  pozytywną  ocenę  formalną  i merytoryczną  w Urzędzie Wojewódzkim w 
Szczecinie i został  ujęty na liście wniosków rekomendowanych do 
dofinansowania. 

Zadanie 8: Przebudowa drogi na działce 447/13 - na tą  chwilę  nie ma 
możliwości pozyskania środków na realizację  ww. inwestycji w związku z 
powyższym zadanie zostanie zrealizowane ze środków własnych. 

Zadanie 9: Przebudowa nawierzchni jezdni i chodników ulicy Jesiennej i 
Letniej - został  złożony wniosek w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych. Trwa weryfikacja wniosku. 

Zadanie 10: Zakup i montaż  wiat przystankowych - na tą  chwilę  nie ma 
możliwości pozyskania środków zewnętrznych na zakup samych wiat w związku z 
powyższym zostaną  sfinansowane ze środków własnych. 

Zadanie 11: Adaptacja części lokali na wykonanie łazienek w 9 lokalach - 
zostanie złożony wniosek do Banku Gospodarstwa Krajowego w ramach 
Funduszu Dopłat. Maksymalne dofinansowanie do SO% kosztów. 

Zadanie 12: Przebudowa budynku ul. Poznańska 4e - III etap - jest to 
kontynuacja przebudowy budynku. Zostanie przygotowany wniosek do Banku 
Gospodarstwa Krajowego w ramach Funduszu Dopłat. 

Zadanie 13: Zmiana systemów grzewczych w lokalach mieszkalnych - 
zostanie złożony wniosek do Banku Gospodarstwa Krajowego w ramach 
Funduszu Dopłat. Maksymalne dofinansowanie do 50% kosztów. 

Zadanie 14: Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej - 
zadanie realizowane jest ze środków UE w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020. 

Zadanie 15: Poprawa efektywności energetycznej w Publicznej Szkole 
Podstawowej nr 4 - został  złożony wniosek w ramach Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych. Trwa weryfikacja wniosku. 

Zadanie 16: Budowa kanalizacji deszczowej w ul. Kochanowskiego i 
Szymborskiej - na tą  chwilę  nie ma możliwości pozyskania środków 
zewnętrznych na zakup samych wiat w związku z powyższym zostaną  
sfinansowane ze środków własnych. 



Zadanie 17: Budowa kolektora deszczowego w ul. Sportowej - na tą  
chwilę  nie ma możliwości pozyskania środków zewnętrznych na zakup samych 
wiat w związku z powyższym zostaną  sfinansowane ze środków własnych. 

Zadanie 18: Rewitalizacja terenu zielonego przy ul. Wojska Polskiego - 
na tą  chwilę  nie ma możliwości pozyskania środków zewnętrznych na zakup 
samych wiat w związku z powyższym zostaną  sfinansowane ze środków 
własnych. 

Zadanie 19: Budowa oświetlenia drogowego przy Placu Lotników - 
planuje się  wykonać  zadanie w ramach środków własnych gdyż  inwestycja 
przewiduje budowę  tylko 3 lamp oświetlenia ulicznego. 

Zadanie 20: Budowa oświetlenia w ulicach Letniej, Jesiennej, 
Deszczowej i Tęczowej - został  złożony wniosek razem z budową  dróg w 
ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Trwa weryfikacja wniosku. 

Zadanie 21: Przebudowa PSZOK - po opracowaniu dokumentacji projektowej 
zostanie złożony wniosek o dofinansowanie do Narodowego Funduszu Ochrony 
Srodowiska i Gospodarki Wodnej w ramach programu priorytetowego 
„Racjonalna gospodarka odpadami". W ramach programu można uzyskać  
dofinansowanie w formie dotacji i pożyczki łącznie do 100% wartości kosztów 
kwalifikowanych tj. 50% w formie dotacji i 50% w formie pożyczki, w tym 30% 
pożyczki może zostać  umorzona. 

Zadanie 22: Budowa Placu Zabaw wraz z infrastrukturą  towarzyszącą  na 
działce nr 340/31 (przy sklepie DINO) - zadanie zostanie zrealizowane ze 
środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COyID-19 tj. Funduszu 
Inwestycji Lokalnych w wysokości 100.000 zł, a pozostała kwota tj. 35.000 zł  
pochodzić  będzie z darowizny otrzymanej od DINO Polska Spółka Akcyjna z 
Krotoszyna. 

Zadanie 23: Budowa pumptrack na działce nr 3/185 - zadanie zostanie 
zrealizowane ze środków pochodz,cych z Funduszu Przeciwdziałania COyID-19 
tj. Funduszu Inwestycji Lokalnych. Srodki te zostały przyznane w ubiegłym roku. 

Ponadto złożone zostały lub w najbliższym czasie zostaną  złożone następujące 
wnioski o dofinansowanie zadań, które zostaną  ujęte w budżecie Miasta w 
momencie przyznania dofinansowania tj. 

1) Przeprowadzenie remontów w lokalach zamieszkałych przez 
społeczność  romską  w mieście Swidwin - planuje się  złożenie wniosku 
o dofinansowanie w ramach wieloletniego Programu integracji społeczności 
romskiej w Polsce. Termin składania wniosków upływa 28 lutego 2021r. 

2) Przebudowa stadionu miejskiego - został  złożony wniosek w ramach 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Trwa weryfikacja wniosku. 

3) Budowa drogi Dobra Rycerskie - planuje się  złożenie wniosku o 
dofinansowanie w ramach środków Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych dla gmin z przeznaczeniem na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane w miejscowościach „ w których funkcjonowały zlikwidowane 



państwowe przedsiębiorstwa gospodarki rolnej. Termin składania 
wniosków upływa 12 lutego 2021r. 

4) Budowa drogi Wiejskiej i Bocznej - planuje się  złożenie wniosku o 
dofinansowanie w ramach środków Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych dla gmin z przeznaczeniem na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane w miejscowościach „ w których funkcjonowały zlikwidowane 
państwowe przedsiębiorstwa gospodarki rolnej. Termin składania 
wniosków upływa 12 lutego 2021r. 

5) Przebudowa wieży Bismarcka - planuje się  złożenie wniosku o 
dofinansowanie w ramach środków Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych dla gmin z przeznaczeniem na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane w miejscowościach „ w których funkcjonowały zlikwidowane 
państwowe przedsiębiorstwa gospodarki rolnej. Termin składania 
wniosków upływa 12 lutego 2021r. 

6) Dostępna Szkoła - planuje się  złożenie wniosku na testowanie modelu 
dostępnej szkoły w ramach Projektu PN. „DOSTĘPNA SZKOŁA" 
finansowanego ze środków Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 
Rozwój. Projekt zakłada dostosowanie budynków szkół  do modelu szkoły 
dostępnej dla osób z niepełnosprawnościami. 

W związku z tym, że jesteśmy na przełomie dwóch okresów programowania 
jeżeli chodzi o możliwość  pozyskania środków z UE „ nie jesteśmy w stanie 
określić  na tym etapie możliwość  pozyskania dodatkowych środków na ww. 
zadania inwestycji. Ewentualne możliwości pozyskania środków zostaną  
przedstawione w nowym harmonogramie konkursów, który prawdopodobnie 
zostanie opublikowany dopiero na przełomie II i III kwartału tego roku. W 
momencie, kiedy pojawi się  możliwość  aplikowania o takie środki Miasto Swidwin 
rozpocznie procedury aplikacyjne. 

Sporządziła: Monika Spychalska 
Kierownik Wydziału Inwestycji, Rozwoju i Promocji 
e-mail: inwestycje@swidwin.pl   

tel. 943648042 


